РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ЕРДЕНЕВО»

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2022 г.                                                                                                             № 41

О внесении изменений в Положения по мобилизационной

подготовке администрации сельского поселения

«Деревня Ерденево», утвержденное Постановлением

администрации сельского поселения «Деревня Ерденево»

от 13.10.2022 г. № 35

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение протеста

прокуратуры Малоярославецкого района от 24.10.2022 г. № 7-42-2022, Администрация

сельского поселения «Деревня Ерденево»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п. 3.2.6 Положения по мобилизационной подготовке администрации сельского

поселения «Деревня Ерденево» утвержденное постановлением администрации сельского

поселения «Деревня Ерденево» от 13.10.2022 г. № 35 изложить в следующей редакции:

« - осуществляет первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и

граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на

срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или)

месту пребывания, на их территории;

- совместно с органами внутренних дел выявляет граждан, проживающих или

пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту

жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на

воинский учет;

- ведет учет организаций, находящихся на их территории, и контролирует ведение в

них воинского учета;

- ведет и хранит документы первичного воинского учета в машинописном и

электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством

обороны Российской Федерации»

2. п. 4.2.3 исключить из Положения по мобилизационной подготовке администрации

сельского поселения «Деревня Ерденево» утвержденное постановлением администрации

сельского поселения «Деревня Ерденево» от 13.10.2022 г. № 35
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном интернет-сайте администрации http://adm-еrdenevo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения «Деревня Ерденево»                А.И.Кошевой

https://base.garant.ru/403318160/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_39003
http://adm-еrdenevo.ru/